
BERITA ACARA PENGAJARAN 

CHARACTER BUILDING-154 (3 SKS) 

Dosen: Aspari 

Kelas: 63.3A.03 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EN2-

E1 

2024-09-27 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:33:28 -
21:31:17  

Mengenal Diri Sendiri 1. Kenali dirimu 2. Mengenal ciri-ciri 

dasar fisik 3. Kepribadian/watak/temperamen 4. Mengenal 

bakat 5. Mengenal kekuatan & kelemahan diri sendiri  

mahasiswa sudah belajar tentang penganalan diri 

sendiri secara daring menggunakan google meet.  
Belum 

Dimonev  

2 
EN2-

E1 

2024-10-04 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:36 -
21:29:53  

Menerima Diri : 1. Menerima Diri Menurut para ahli 2. 

Definisi menerima diri 3. Bahaya menolak diri sendiri 4. 

Cara Menerima Diri 5. Cara Memahami Diri  

Mahasiswa sudah mempelajarai tentang 

menerima diri secara daring menggunakan 

google meet  

Belum 

Dimonev  

3 
EN2-

E1 

2024-10-11 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:49 -
21:17:06  

Pengembangan Diri 1. Arti dan tujuan mengembangkan diri 

2. Membangun mental yang kuat dan sehat 3. Integritas diri 

4. 7 Kebiasaan Pribadi  

mahasiswa sudah mempelajari tentang bagaiman 

mengembangkan diri secara daring menggunakan 

gmeet  

Belum 

Dimonev  

4 
EN2-

E1 

2024-10-18 

19:30-21:30 
Masuk: 

20:43:21 -
21:16:48  

Motivasi, Sikap & Perilaku Sosial 1. Pengertian motivasi 2. 

Cara memotivasi diri 3. Hambatan tumbuhnya motivasi  

mahasiswa sudah melakukan pembelajran 

tentang motivasi, sikap, dan prilaku sosial secara 

daring menggunakan gmeet. ( absensi terlamabat 

dikarenakan ada gangguan pada elearning atau 

mybest sehingga tidak melakukan absensi tepat 

waktu.)  

Belum 

Dimonev  

5 
EN2-

E1 

2024-10-25 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:10 -
21:21:52  

Interaksi Lingkungan Sosial 1. Lingkungan sosial awal 2. 

Masyarakat & kebudayaan 3. Komunikasi sosial 4. Nilai & 

norma sosial 5. Prasangka & konflik sosial 6. Pergaulan & 

persahabatan  

mahasiswa sudah mempelarajari tentnag 

lingkungan sosial dan interakasisosial secaa 

daring menggunakan gmeet.  

Belum 

Dimonev  

6 
EN2-

E1 

2024-11-01 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:53 -
21:19:41  

Pendidikan anti korupsi 1. Pengertian korupsi 2. Faktor 

penyebab korupsi 3. Bentuk-bentuk korupsi 4. Upaya 

penanggulangan korupsi 5. Gratifikasi di lingkungan kampus  

Mahasiswa sudah berdiskusi ttg pendidikan anti 

korupsi secara daring menggunakan gmeet.  
Belum 

Dimonev  

7 
EN2-

E1 

2024-11-08 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:33:03 -
21:21:08  

1. Review Materi/Latihan soal persiapan UTS  Mahasiswa sudah melakukan diskusi dan review 

secara daring menggunakan gmeet.  
Belum 

Dimonev  

9 
EN2-

E1 

2024-11-22 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:58 -
21:21:05  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan diskusi persiapan 

presentasi tugas projek secara online 

menggunakan gmeet  

Belum 

Dimonev  

10 
EN2-

E1 

2024-11-29 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:00 -
21:17:08  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan presentasi secara 

daring menggunakan gmeet  
Belum 

Dimonev  

11 
EN2-

E1 

2024-12-06 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:52 -
21:23:57  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudahnelakukan presentasi secara 

daring menggnakan gmeet  
Belum 

Dimonev  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

12 
EN2-

E1 

2024-12-13 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:37 -
21:26:12  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan presentasi secara 

daring menggunakan gmeet  
Belum 

Dimonev  

13 
EN2-

E1 

2024-12-20 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:26 -
21:23:22  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan presentasi secara 

daring menggunakankan gmeet  
Belum 

Dimonev  

14 
EN2-

E1 

2025-01-10 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:34:34 -
21:18:11  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan presentasi secara 

daring menggunakan gmeet  
Belum 

Dimonev  

15 
EN2-

E1 

2025-01-17 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:33:05 -
21:16:56  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

Sudah melakukan review pertemuan awal sampai 

akhir secara daring menggunakan gmeet  
Belum 

Dimonev  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 63221053 MUHAMAD YUSUP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

2 63230006 WIBI ALFIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

3 63230034 SHINTA TANUJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

4 63230040 DINDA AYU WARDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

5 63230070 ANGGUN ANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

6 63230103 TUTI NURFAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

7 63230174 EGA NOVRIYELA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

8 63230208 BELLA SRIPUSPITA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

9 63230276 RAHMA MAULAYA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

10 63230311 ANI RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

11 63230312 MELLYNDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

12 63230337 NABIRA ARAMINTA WARDIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

13 63230339 LULU CANTIKA PUTERI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

14 63230346 RESTIA PRAMESTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

15 63230362 ALISYA PUTRI SALSABIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

16 63230375 VANESCA ESANDIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

17 63230381 LUTHFIYAH ALVIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

18 63230530 SULISTIA RAMANDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

19 63230543 IFFAH SU'AIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

20 63230587 NADIAH HAFIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

21 63230681 NANDA SYAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

22 63230710 PASKALIS PUTRA JAYA DAELI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

23 63230789 CINDI APRIANY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

24 63230800 NABILA KHAERUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

25 63230863 SEPTYANI EKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

26 63230909 DEBY RIZQI APRILIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

27 63230966 HANI SUTIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

28 63230993 SRI WULAN DARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

29 63231005 DELVIANA CITRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

30 63231038 MAYA SULISTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

31 63231113 MHD BASTANTA PERANGIN ANGIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

32 63231380 AMANDA OLIVIA DWI YANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

33 63231399 THREE DAUGHTER DAELI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 13 

34 63231493 YUNISA NURUL MAULIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

Total Kehadiran Harian 34 34 34 33 34 33 34 0 34 34 33 34 33 34 33 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 63221053 MUHAMAD YUSUP 25 25 0 0 B 

2 63230006 WIBI ALFIANSYAH 25 25 0 0 A 

3 63230034 SHINTA TANUJAYA 25 25 0 0 A 

4 63230040 DINDA AYU WARDANI 23 25 0 0 A 

5 63230070 ANGGUN ANANDA 25 25 0 0 A 

6 63230103 TUTI NURFAUZIAH 23 12 0 0 A 

7 63230174 EGA NOVRIYELA 25 25 0 0 A 

8 63230208 BELLA SRIPUSPITA 25 18 0 0 A 

9 63230276 RAHMA MAULAYA RAMADHANI 25 25 0 0 A 

10 63230311 ANI RAHMAWATI 25 25 0 0 A 

11 63230312 MELLYNDA 23 25 0 0 A 

12 63230337 NABIRA ARAMINTA WARDIYAH 25 25 0 0 A 

13 63230339 LULU CANTIKA PUTERI 25 25 0 0 A 

14 63230346 RESTIA PRAMESTI 25 25 0 0 A 

15 63230362 ALISYA PUTRI SALSABIL 25 25 0 0 A 

16 63230375 VANESCA ESANDIRA 25 25 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

17 63230381 LUTHFIYAH ALVIAN 25 25 24 24 A 

18 63230530 SULISTIA RAMANDANI 25 25 20 20 A 

19 63230543 IFFAH SU'AIDAH 25 25 24 24 A 

20 63230587 NADIAH HAFIZ 25 12 20 20 A 

21 63230681 NANDA SYAFITRI 25 12 20 20 A 

22 63230710 PASKALIS PUTRA JAYA DAELI 25 0 35 35 A 

23 63230789 CINDI APRIANY 25 22 21 21 A 

24 63230800 NABILA KHAERUNNISA 23 21 23 23 A 

25 63230863 SEPTYANI EKA PUTRI 25 18 24 24 A 

26 63230909 DEBY RIZQI APRILIYANI 25 21 20 20 A 

27 63230966 HANI SUTIYANI 23 25 24 24 A 

28 63230993 SRI WULAN DARI 25 25 24 24 A 

29 63231005 DELVIANA CITRA 25 25 2 2 E 

30 63231038 MAYA SULISTIANI 25 25 22 22 A 

31 63231113 MHD BASTANTA PERANGIN ANGIN 25 25 2 2 E 

32 63231380 AMANDA OLIVIA DWI YANTI 25 25 24 24 A 

33 63231399 THREE DAUGHTER DAELI 25 25 24 24 B 

34 63231493 YUNISA NURUL MAULIDAH 25 25 20 20 A 

 


